第一頁 共二頁

裝

訂

線

臺北市議員黃郁芬辦公室 函

地址：臺北市信義區仁愛路四段 507號 605室

承辦人：高偉庭

聯絡方式：02-8786-3265

電子信箱：weiting@yufen.tw

受文者：臺北市政府工務局水利工程處

發文日期：中華民國 110年 11月 19日
發文字號：芬議辦字第 110111901號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：無

主旨：臺北市議員黃郁芬辦公室函送「關渡地區防洪高保護設施

協調會」會議結論，請查照。

說明：

一、本次協調會會議結論如下，敬請水利工程處研議辦理：

（一） 針對「臺北地區（社子島地區及五股地區）防洪計畫」

未依基隆河左岸（社子島側）已完成高保護設施、右岸（關

渡側）尚未完成高保護之情境進行水理分析，水利處應立

即會同相關單位針對前揭情境進行水理分析，以評估相關

風險，並提出因應方案，確保關渡及八仙地區民眾之生命

財產安全無虞。

（二） 水利處應就「基隆河左右岸高保護設施完成時間落差之

水理分析、因應方案及關渡高保護設施方案」至關渡及八

仙地區進行民眾參與程序確認可行方案，完善在地溝通、

凝聚在地共識，若有涉及堤線調整事宜，應再報請中央機

關修正。

二、 本次協調會簽到表如附。

正本：臺北市政府工務局水利工程處、財團法人環境權保障基金會

檔  號：

保存年限：

mailto:weiting@yufen.tw

第二頁 共二頁

裝

訂

線